[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	ПРИКАЗ

  05 .04.2018 № 103

Об итогах проведения

фестиваля иноязычных культур

для учащихся начальных классов

          В соответствии с планом работы отдела образования на 2017–2018 учебный год и в целях выявления творческих способностей учащихся, 14.03.2018 года на базе МОУ «Гимназия №  89» проведен фестиваль иноязычных культур   для учащихся начальных классов (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие  ОУ района: гимназии:  № 108, 89,  лицеи:   36, 47, МОУ «НОШ № 238», СОШ: № 41, 44, 52, 56, 63, 76, 86, 100.

В работе конкурса приняло участие компетентное жюри (приложение № 1).
 На основании представленных протоколов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Фестиваля (приложение).

2. Наградить дипломами и грамотами победителей и призеров Фестиваля.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                        Л. В. Камнева

Приложение № 1 к приказу начальника

отдела образования от 05.04.2018  № 103
Состав жюри
Жигич Галина Михайловна, руководитель районного методического объединения учителей иностранных языков;

Карначева Ольга Владимировна, учитель английского языка МОУ «Гимназия 89»;

Шубина Галина Николаевна, учитель немецкого языка МОУ  "Лицей № 47";

Моргунова Екатерина Николаевна, учитель английского языка,  руководитель методического объединения учителей  иностранного языка  МОУ «Гимназия 89»;

Кудрякова Елена Владимировна, учитель английского и французского языка МОУ «Гимназия 89».

Приложение № 2 к приказу начальника

отдела образования от 05.04.2018  №103
	ОУ
	Фамилия имя участника, класс
	Наименование выступления
	Руководитель
	Место

	Английский язык.  Номинация «Стихотворение»

	МОУ «СОШ № 63 с УИП»
	Славинская  Ксения,

Чадаева Валерия

4 класс
	 «Я в школу не пойду»
	Жигич Г.М.
	1

	МОУ «Гимназия № 89»
	Кудряков Влад,

1 класс
	«An old grandfather’s clock»
	Кудрякова Е.В.
	2

	МОУ «Гимназия № 89»
	Зенина Екатерина

3класс
	«Happiness»
	Кудрякова Е.В.
	2

	МОУ «СОШ № 44»
	Марунов Игорь,

Шпилевский Семен 3класс
	«Friendship»
	Вьюнова Е.Х.
	2

	МОУ «Гимназия № 89»
	Дидык Софья 1класс
	«My hobby»
	Кудрякова Е.В.
	3

	МОУ «СОШ № 76»
	Кинжаев Дмитрий
3 класс
	What have you?
	Чмутова Т.В.
	3

	МОУ «Лицей № 47»
	Файницкая Елена,

Усанова Ксения,

Балина Варвара, 3 класс
	«Colours»
	Слесаренко А.М.

Кирикова Е.М.
	3

	Английский язык.  Номинация «Песня»

	МОУ «СОШ № 56 с УИП»
	Группа учащихся,

3 класс
	«Жёлтая подводная лодка»
	Сорокина Н.Н.
	1

	Английский язык.  Номинация «Инсценировка литературного произведения»

	МОУ «СОШ № 52»
	Группа учащихся

4 класс
	 «Красная шапочка»
	Гаджимурадова М.К.
	1

	МОУ «СОШ № 100»
	Группа учащихся

3 класс
	 «Cinderella»

	Евстигнеева К.А.
	2

	МАОУ «Гимназия № 108»
	Группа учащихся

2 класс
	 «King’s Breakfast»
	Солнцева Е.М.
	2

	МОУ «СОШ № 41»
	Группа учащихся

2 класс
	 «Three Little Kittens»
	Кузьмина Т.А.
	3

	Английский язык.  Номинация «Литературно-музыкальная композиция»

	МОУ «НОШ № 238»
	Группа учащихся
	«Cinderella»
	Филатова Н.Н.
	1

	Немецкий язык. Номинация « Инсценировка литературного произведения»

	МОУ «СОШ № 100»
	Группа учащихся

3 класс
	«Theaterstuck «Mona Maus will hoch hinaus»
	Григорьева Е.В.
	1

	МОУ «СОШ № 52»
	Группа учащихся

3 класс
	«Теремок»
	Казбекова Г.Т.
	2

	МОУ «СОШ № 86»
	Группа учащихся

3 класс
	«Dumme Tiere»
	Хорковская О.И.
	3

	Победитель в номинации «Артистичность»

	МОУ «СОШ № 100»
	Щербакова Даша 3класс
	«Theaterstuck «Mona Maus will hoch hinaus»
	Григорьева Е.В.
	1